

Protokół Nr LXV.2023
z sesji Rady Gminy w Chodowie odbytej dnia 23 stycznia 2023r.

Sesję otworzył i przewodniczył Przewodniczący RG R. Olczyk. Byli obecni radni, sołtysi, Wójt Gminy Chodów, Skarbnik Gminy, Sekretarz Gminy, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Chodowie, pracownicy Urzędu Gminy Chodów oraz Prezes Zarządu Przedsiębiorstwa Komunikacji Samorządowej w Koninie S.A. – Dariusz Andrzejewski, kierownik działu przewozów – Mieczysław Starosta, Prezes Zarządu Przedsiębiorstwa Robót Drogowo – Mostowych S.A. – Paweł Andrzejczak i Dyrektor Oddziału PreZero Service Sp.z o.o. w Kole - Robert Zimniak. Po powitaniu przybyłych stwierdził, że na stan 15 radnych w sesji bierze udział 12 co stanowi quorum przy którym rada może obradować i podejmować uchwały. Następnie zwrócił się z pytaniem czy są wnioski o zmianę porządku obrad. Wójt poinformował, że :

1. Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej mgr. Ewa Lewicka nie mogła przybyć na dzisiejszą sesję, dlatego poprosił o zdjęcie z porządku obrad punktu nr 8 o brzmieniu: informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o sytuacji epidemiologicznej i porządku na terenie gm. Chodów w 2022 roku.

Przewodniczący RG zarządził głosowanie nad wnioskiem, które przyjęcie będzie jednoznaczne z przyjęciem całego porządku obrad wraz z poprawkami. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych, za było 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada przyjęła poprawki czyli przyjęła porządek obrad. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Wójt w imieniu swoim jak i mieszkańców wyraził wdzięczność za wsparcie finansowe przy realizacji Dożynek oraz obchodów Dnia Dziecka, wobec :

- Pana Pawła Andrzejczaka – Prezesa Zarządu Przedsiębiorstwa Robót Drogowo – Mostowych S.A.;
- Pana Dariusza Andrzejewskiego – Prezesa Zarządu Przedsiębiorstwa Samorządowej w Koninie S.A.;
- Pana Roberta Zimniaka – Dyrektora Oddziału PreZero Centrum Sp. Z o.o. w Kole.

Podziękował za przychylność, wielką życzliwość oraz nieocenione zaangażowanie w rozwój naszej społeczności. Dzięki zrozumieniu i wsparciu wyżej wymienionych Panów mogliśmy realizować różnego rodzaju przedsięwzięcia na terenie całej gminy Chodów.

W ramach wdzięczności Wójt Gminy Chodów wraz z Przewodniczącym i Wiceprzewodniczącą Rady Gminy złożyli na ręce Panów podziękowania oraz uhonorowali pamiątkową statuetką.

Obdarowani goście wyrazili wdzięczność za docenienie ich pracy.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że ze względów technicznych sesja będzie odtworzona w późniejszym terminie.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja o działalności komisji rady między sesjami.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok.
4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Chodów dla Powiatu Kolskiego.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI.21.19 Rady Gminy w Chodowie z dnia 30 stycznia 2019 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.
7. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

8. Informacja Wójta o działalności między sesjami.
9. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach.
10. Wolne wnioski i informacje.
11. Zamknięcie obrad LXV sesji Rady Gminy.

Ad2 Przewodniczący poszczególnych komisji poinformowali, że wspólnie obradowali przed sesją. Dodatkowo w innych terminach obradowała komisja rewizyjna oraz komisja skarg, wniosków i petycji.

Ad3 Pani Skarbnik przedstawiła zmiany w budżecie gminy Chodów na 2023 rok. Poinformowała, że :

Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 442 167,77 zł:

- Dz. 010 rolnictwo i łowiectwo (dotacja – 442 167,77 zł);

Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 3 000,00 zł:

- Dz. 900 gospodarka komunalna i ochrona środowiska (pozostałe usługi – 3 000,00 zł);

Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 445 167,77 zł:

- Dz. 600 transport i łączność (pozostałe usługi – 100 000,00 zł, wydatki inwestycyjne – 300 000,00 zł);
- Dz. 801 oświata i wychowanie (pozostałe usługi – 42 167,77 zł);
- Dz. 900 gospodarka komunalna i ochrona środowiska (zajęcia komornicze – 3 000,00 zł).

Przewodnicząca komisji budżetu L. Nowakowska poinformowała, że komisja budżetu pozytywnie ocenia zaproponowane zmiany w budżecie. Dodała, że Rada cieszy się, z wypływu dotacji z Urzędu Marszałkowskiego. Nadmieniła, że środki z dotacji zabezpieczone zostaną na realizację inwestycji – „Przebudowa drogi w miejscowości Gąsiorzy”.

Przewodniczący RG zarządził głosowanie w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Chodów na 2023 rok. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych za było 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad4 Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Chodów dla Powiatu Kolskiego. Poinformował, że planujemy kontynuować wspólnie z Powiatem Kolskim inwestycje poszerzenia drogi powiatowej od miejscowości Dzierzbice w kierunku drogi krajowej nr 92. Nadmienił, że jesteśmy w trakcie tworzenia dokumentacji i rozpoczynamy działania od odcinka drogi krajowej nr 92 w kierunku Aleksandrów. Na ten rok mamy zabezpieczone 235 000,00 zł, a pozostałą część 60 % inwestycji finansuje powiat. Przewodniczący RG zarządził głosowanie w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Chodów dla Powiatu Kolskiego. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych za było 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad5 Sekretarz Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI.21.19 Rady Gminy w Chodowie z dnia 30 stycznia 2019 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Poinformowała, że jest to zmiana uchwały, która Rada przyjęła w styczniu 2019 roku. Nadmieniła, że w związku ze zmianą wysokości kryterium dochodowego, który jest brany pod uwagę z 150 % na 200%, jest konieczność skorygowania uchwały. Reszta zapisów uchwały pozostaje bez zmian. Przewodniczący RG zarządził głosowanie w sprawie zmiany uchwały Nr VI.21.19 Rady Gminy w Chodowie z dnia 30 stycznia 2019 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych za było 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada

uchwałę przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad6 Sekretarz Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. Przewodniczący RG zarządził głosowanie w sprawie wzoru deklaracji o wysokości za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych za było 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad7 Protokół z poprzedniej sesji stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący zarządził głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych za było 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada protokół przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad8 Informacja Wójta o działalności między sesjami stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad9 Przewodniczący RG poinformował, że wpłynęły do Rady Gminy wnioski od mieszkańców Dzierzbic. Wnioski dotyczyły zainstalowania dodatkowego oświetlenia ulicznego oraz dofinansowania na budowę świetlicy.

Ad10 Sołtys Monika Wronkowska poprosiła o więcej informacji dotyczących przejęcia świetlicy w miejscowości Wojciechowo, jak również prosiła o stanowisko Wójta i Rady Gminy. Przewodniczący RG odpowiedział, że Wójt przedstawił temat dziś na komisjach wspólnych i będziemy kontynuować temat dziś po sesji. Dodał, że jeśli decyzja zostanie podjęta przez Wójta i Radę Gminy to poinformujemy w stosownym czasie.

Wójt odniósł się do zmian w budżecie Gminy Chodów na 2023 rok. Podkreślił, że dzięki dotacji mamy zabezpieczone środki na przebudowę drogi w miejscowości Gąsiory. Odniósł się również do świetlicy w m. Wojciechowo, poinformował, że wspólnie z Radą Gminy będziemy analizować przejęcie świetlicy w Wojciechowie.

Przewodniczący RG poinformował, że trzeba poczynić wszelkie starania, aby dokończyć drogę w m. Pniewo. Wójt nadmienił, że wszystkie zaczęte drogi powinny być kontynuowane. Dodał, że w m. Pniewo jest problem własnościowy i na początek musimy uporządkować sprawy własnościowe z pierwszym odcinkiem.

Ad11 Przewodniczący zakończył LXV Sesję Rady Gminy w Chodowie.

Protokołowała:

.....
Chonzyj Emilie

Przewodniczył:

.....
**PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY**
Roman Olczyk
Roman Olczyk

